Gz: SJG 0331-03

Stuttgart, 17.03.2005

Bestellung von sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohnern für den Sozial- und Gesundheitsausschuss

Beschlussvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Sozial- und Gesundheitsausschuss	Vorberatung	öffentlich	11.04.2005
Verwaltungsausschuss	Beratung	öffentlich	13.04.2005
Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich	14.04.2005

Dieser Beschluss wird nicht in das Gemeinderatsauftragssystem aufgenommen.

Beschlussantrag

Für den Sozial- und Gesundheitsausschuss werden gemäß § 8 Abs. 2 der Hauptsatzung für den Bereich der Psychiatrie die in Anlage 1 genannten beratenden Mitglieder bestellt.

Kurzfassung der Begründung

Gemäß § 8 Abs. 2 der Hauptsatzung sind für die Beratung von Angelegenheiten zur Planung und Koordination der psychiatrischen Versorgung innerhalb des gemeindepsychiatrischen Verbundes sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner für den Sozial- und Gesundheitsausschuss vorgesehen.

Die Beschlussfassung über die Bestellung der sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohner im Bereich Psychiatrie erfolgte in der Sitzung des Gemeinderates am 16.12.2004 (GRDrs. 882/2004).

Die Ärzteschaft Stuttgart hat nachträglich eine Vertreterin gemeldet, für das Rudolf-Sophien-Stift ist auf Grund von Personalfluktuation eine Neubenennung erforderlich.

Finanzielle Auswirkungen

keine

Mitzeichnung der beteiligten Stellen:
Vorliegende Anfragen/Anträge:
Erledigte Anfragen/Anträge:
Gabriele Müller-Trimbusch Bürgermeisterin
Anlagen
Anlage 1: Sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner im Sozial- und Gesundheitsausschuss für den Bereich Psychiatrie

Neu bestellte sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner im Sozialund Gesundheitsausschuss für den Bereich der Psychiatrie

Organisation	Sachkundige/r Einwohner/in	Stellvertreter/in
Ärzteschaft Stuttgart	Dr. Gisela Dahl Vorsitzende der Ärzteschaft Stuttgart Jahnstraße 5 70597 Stuttgart	N.N.
Rudolf-Sophien-Stift	Dr. Gerhard Schell Chefarzt Geschäftsführer Leonberger Straße 220 70199 Stuttgart	Dipl. Psych. Wilfried Börgerling Geschäftsführer Leonberger Straße 220 70199 Stuttgart